АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16 декабря 2022 г. 01-2953-а
от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную
программу Тихвинского района «Устойчивое
общественное развитие в Тихвинском рай-
оне», утвержденную постановлением адми-
нистрации Тихвинского района от 10 ноября
2021 года № 01-2165-а (с изменениями от
3 февраля 2022 года №01-194-а, от 25 марта
2022 года 01-532-а, от 19 сентября 2022 года
№ 01-2095-а)
21, 0300 ОБ НПА

В целях реализации мероприятий, направленных на поддержку
гражданских инициатив, в соответствии с постановлением администрации
Тихвинского района от 25 октября 2021 года №01-2056-а «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с
изменениями), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Устой-
чивое общественное развитие в Тихвинском районе», утвержденную по-
становлением администрации Тихвинского района от 10 ноября 2021 года
№ 01-2165-а (с изменениями от 3 февраля 2022 года № 01-194-а, от 25
марта 2022 года 01-532-а, от 19 сентября 2022 года № 01-2095-а), следую-
щие изменения:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы -
всего, в том числе по годам реализации» паспорта муниципальной про-
граммы Тихвинского района «Устойчивое общественное развитие в Тих-
винском районе» изложить в следующей редакции:
Финансовое обеспечение
муниципальной програм-
мы - всего, в том числе по
годам реализации

Объем финансирования программы в 2022 - 2024
годах составит 11 848,40 тыс. руб., в том числе:
2022 год – 4 096,60 тыс. руб.
2023 год – 3 875,90 тыс. руб.
2024 год  – 3 875,90 тыс. руб.

1.2. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том
числе по годам реализации» раздела 5.3. Подпрограммы «Создание усло-
вий для эффективного выполнения органами местного самоуправления
своих полномочий» муниципальной программы Тихвинского района

2

«Устойчивое общественное развитие в Тихвинском районе» изложить в
следующей редакции:
Финансовое обеспечение
подпрограммы - всего, в
том числе по годам реали-
зации

Объем финансирования подпрограммы в 2022 -
2024 годах составит 6 369,0 руб., в том числе:
2022 год – 2 034,0 руб.
2023 год – 2 167,5 руб.
2024 год – 2 167,5 руб.

2. Приложение №2 к муниципальной программе Тихвинского района
«Устойчивое общественное развитие в Тихвинском районе» - «План реа-
лизации муниципальной программы Тихвинского района «Устойчивое
общественное развитие в Тихвинском районе» изложить в новой редакции
(приложение).

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией муниципаль-
ной программы Тихвинского района «Устойчивое общественное развитие
в Тихвинском районе», производить в пределах средств, предусмотренных
на эти цели в бюджете Тихвинского района.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и дей-
ствует до 1 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации Тихвинского района по социальным и общим во-
просам.

Глава администрации              Ю.А. Наумов

Марченко Татьяна Николаевна,
71-092

3

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам               Котова Е.Ю.
Председатель комитета социальной защиты населения                                           Соколова О.А
Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов                Суворова С.А.
Главный бухгалтер  Жиркова Л.И.
Заведующий юридическим отделом           Максимов В.В.
Заведующий организационным отделом  Акмаева О.Д
Заведующий общим отделом                        Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
Дело  -1 экз.
КСЗН администрации Тихвинского района -2 экз.
Организационный отдел  -1 экз.
Суворовой С.А. -1 экз.
Мастицкой А.В. -1 экз.
Отдел бухгалтерского учёта и отчётности -1 экз.
ВСЕГО:  7

1

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 16 декабря 2022 г. №01-2953-а

Приложение №2
к программе Тихвинского района
«Устойчивое общественное
развитие в Тихвинском районе»,
утвержденной постановлением
администрации Тихвинского района
от 10 ноября 2021 г. №01-2165-а

ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского района
«Устойчивое общественное развитие в Тихвинском районе»

Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

Ответственный
Исполнитель, соисполнитель,

участники

Годы
реализа-

ции

Оценка расходов, тыс. руб.
Всего  Феде-

ральный
бюджет

Област-
ной

бюджет

Мест-
ный

бюджет
1 2  3   4 5  6  7

Процессная часть
1. Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение деятельности информационно
- консультационного центра для потребите-
лей в Тихвинском районе»

 Ответственный исполнитель:
Организационный отдел

2022 20,40 0,00 0,00 20,40
2023 20,40 0,00 0,00 20,40
2024 20,40 0,00 0,00 20,40

 Итого: 2022-2024 61,20 0,00 0,00 61,20
Мероприятие 1.1 Содержание информационно
- консультационного центра для потребителей
в Тихвинском районе

   2022 20,40 0,00 0,00 20,40
   2023 20,40 0,00 0,00 20,40
   2024 20,40 0,00 0,00 20,40

  2022-2024 61,20 0,00 0,00 61,20

2

2. Комплекс процессных мероприятий «Ор-
ганизация мероприятий, направленных на
поддержку гражданских инициатив»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель: КСЗН

2022 241,00 0,00 0,00 241,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00

  2022-2024 241,00 0,00 0,00 241,00
Мероприятие 2.1 Поддержка семей участников
Специальной Военной Операции

 2022 241,00 0,00 0,00 241,00
 2023 0,00 0,00 0,00 0,00
 2024 0,00 0,00 0,00 0,00

  2022-2024 241,00 0,00 0,00 241,00
1. Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

Процессная часть
1. Комплекс процессных мероприятий
«Оказание финансовой помощи социально
ориентированным некоммерческим органи-
зациям»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель:
КСЗН

2022 1 646,20 0,00 787,40 858,80
2023 1 533,00 0,00 787,40 745,60
2024 1 533,00 0,00 787,40 745,60

   Итого: 2022-2024 4 712,20 0,00 2 362,20 2 350,00
Мероприятие 1.1. Оказание финансовой помо-
щи общественным организациям ветеранов
войны, труда, Вооруженных сил, правоохрани-
тельных органов, жителям блокадного Ленин-
града и бывших малолетних узников фашист-
ских лагерей»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель: КСЗН

2022 787,40 0,00 787,40 0,00
2023 787,40 0,00 787,40 0,00
2024 787,40 0,00 787,40 0,00

  2022-2024 2 362,20 0,00 2 362,20 0,00
Мероприятие 1.2. Оказание финансовой помо-
щи социально ориентированным некоммерче-
ским организациям

2022 600,00 0,00 0,00 600,00
2023 600,00 0,00 0,00 600,00
2024 600,00 0,00 0,00 600,00

  2022-2024 1 800,00 0,00 0,00 1 800,00
Мероприятие 1.3. Предоставление транспорт-
ных услуг

   2022 258,80 0,00 0,00 258,80
2023 145,60 0,00 0,00 145,60
2024 145,60 0,00 0,00 145,60

  2022-2024 550,00 0,00 0,00 550,00
Итого по подпрограмме 1.
(процессная часть)

2022 1 646,20 0,00 787,40 858,80
2023 1 533,00 0,00 787,40 745,60
2024 1 533,00 0,00 787,40 745,60

     Итого: 2022-2024 4 712,20 0,00 2 362,20 2 350,00

3

2. Подпрограмма «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Тихвинском районе»
Процессная часть

1. Комплекс процессных мероприятий «Со-
здание условий для организации досуга и
обеспечения жителей района услугами ор-
ганизаций культуры.  Создание условий для
развития местного традиционного народно-
го художественного творчества, участие в
сохранении, возрождении и развитии
народных художественных промыслов в
районе»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель:
Комитет КСМ
Участники:
муниципальные учреждения, под-
ведомственные комитету КСМ

2022 155,00 0,00 0,00 155,00
2023 155,00 0,00 0,00 155,00
2024 155,00 0,00 0,00 155,00

 Итого: 2022-2024 465,00 0,00 0,00 465,00
Мероприятие 1.1. Организация культурно-
досуговых мероприятий

2022 155,00 0,00 0,00 155,00
2023 155,00 0,00 0,00 155,00
2024 155,00 0,00 0,00 155,00

  2022-2024 465,00 0,00 0,00 465,00
2. Комплекс процессных мероприятий
«Укрепление общероссийского гражданско-
го единства и духовной общности народов,
проживающих в Тихвинском районе, гар-
монизация межнациональных отношений»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел

2022 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00

 Итого: 2022-2024 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятие 2.1. Проведение заседаний Сове-
та по межнациональным и межконфессиональ-
ным отношениям Тихвинского района

2022 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00

  2022-2024 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по подпрограмме 2.
(процессная часть)

2022 155,00 0,00 0,00 155,00
2023 155,00 0,00 0,00 155,00
2024 155,00 0,00 0,00 155,00

   Итого: 2022-2024 465,00 0,00 0,00 465,00
3. Подпрограмма «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий»

Процессная часть
1. Комплекс процессных мероприятий «Со-
вершенствование правовой базы, регулиру-

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел

2022 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00

4

ющей прохождение муниципальной служ-
бы»

Соисполнитель:
ОМСКиС

2024 0,00 0,00 0,00 0,00

 Итого: 2022-2024 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Комплекс процессных мероприятий «Со-
вершенствование системы дополнительного
профессионального образования»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель:
ОМСКиС
Участники:
Структурные подразделения адми-
нистрации Тихвинского района с
правом юридического лица

2022 771,30 0,00 60,00 711,30
2023 771,70 0,00 60,00 711,70
2024 771,70 0,00 60,00 711,70

 Итого: 2022-2024 2 314,70 0,00 180,00 2 134,70
Мероприятие 2.1. Организации дополнитель-
ного профессионального образования по про-
граммам подготовки, переподготовки, повы-
шения квалификации, профессионального раз-
вития, профессионального обучения муници-
пальных служащих, включающего профессио-
нальную переподготовку, курсы повышения
квалификации, проведение конференций, уча-
стие в вебинарах, семинарах, использование
современных технологий в обучении

   2022 771,30 0,00 60,00 711,30
2023 771,70 0,00 60,00 711,70
2024 771,70 0,00 60,00 711,70

  2022-2024 2 314,70 0,00 180,00 2 134,70
3. Комплекс процессных мероприятий «Со-
здание условий, направленных на повыше-
ние эффективности и результативности му-
ниципальной службы»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель:
ОМСКиС
Участники:
Структурные подразделения адми-
нистрации Тихвинского района с
правом юридического лица

2022 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00

 Итого: 2022-2024 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Комплекс процессных мероприятий
«Своевременность прохождения   диспансе-
ризации»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель:

2022 671,60 0,00 44,20 627,40
2023 677,20 0,00 44,20 633,00
2024 677,20 0,00 44,20 633,00

5

ОМСКиС
Участники:
Структурные подразделения адми-
нистрации Тихвинского района с
правом юридического лица

 Итого: 2022-2024 2 026,00 0,00 132,60 1 893,40
Мероприятие 4.1. Организация проведения
диспансеризации муниципальных служащих в
соответствующих медицинских учреждениях

   2022 671,60 0,00 44,20 627,40
   2023 677,20 0,00 44,20 633,00
   2024 677,20 0,00 44,20 633,00

  2022-2024 2 026,00 0,00 132,60 1 893,40
5. Комплекс процессных мероприятий «Со-
вершенствование механизма предупрежде-
ния коррупции, выявления и разрешения
конфликта интересов на муниципальной
службе»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель:
ОМСКиС

2022 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00

 Итого: 2022-2024 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение организации и проведения
праздничных мероприятий, юбилейных и
памятных дат, знаменательных событий»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел

2022 591,10 0,00 0,00 591,10
2023 718,60 0,00 0,00 718,60
2024 718,60 0,00 0,00 718,60

 Итого: 2022-2024 2 028,30 0,00 0,00 2 028,30
Мероприятие 6.1. Организация и проведение
праздничных мероприятий, юбилейных и па-
мятных дат, знаменательных событий

 2022 591,10 0,00 0,00 591,10
2023 718,60 0,00 0,00 718,60
2024 718,60 0,00 0,00 718,60

  2022-2024 2 028,30 0,00 0,00 2 028,30
 Итого по подпрограмме 3.
(процессная часть)

2022 591,10 0,00 0,00 591,10
2023 718,60 0,00 0,00 718,60
2024 718,60 0,00 0,00 718,60

     Итого: 2022-2024 2 028,30 0,00 0,00 2 028,30
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
  (процессная часть)

   2022 4 096,60 0,00 891,60 3 205,00
   2023 3 875,90 0,00 891,60 2 984,30
   2024 3 875,90 0,00 891,60 2 984,30

      2022-2024 11 848,40 0,00 2 674,80 9 173,60
______________

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ